
 

 
 

1 

Usnesení č. 8 / 2024  
z jednání Prezídia ČSC, konaného dne 7.10.2024 v sídle ČSC, v Praze, Nad Hliníkem 4 

 

Přítomni: Petr Marek, David Průša, Josef Dlohoš, Petr Šrámek, Pavel Petrovský, Petr Balogh 

On-line:   

Omluveni:  Robert Kolář 

Zápis: Jaroslava Krakovičová 

  

 

I. USNESENÍ: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

U 1-08/24           Prezidium schvaluje zápis z jednání Prezidia ČSC ze dne 9.9.2024 

 
U2 – 08/24  Prezidium bere na vědomí Zprávu prezidenta Petra Marka : 
Finanční situace svazu 
Mistrovství světa na silnici Curych společně s para cyklistikou 
Kongres UCI 
Velodrom Brno 
Žaloba Jitka Čábelické na ČSC 
Aktualizace směrnice zabezpečení Cycling for All a jiné 
 
U 3 – 08/24 Prezidium bere na vědomí zprávu generálního sekretáře J. Krakovičové 
NSA dotazník prioritizace 
Talentovaná mládež a SCM 
         Aktuality ČSC 
         Návrh klíče na navýšení rozpočtů v kapitole TM a SCM 
Směrnice ČSC_pravidla účasti na vrcholných sportovních akcích UCI, UEC mimo zabezpečení ČSC_aktualizace 2024 
Resortní centra 2025 
Odměny pro závodníky na OH Paris 2024 
Odměny pro závodníky TM a oddíly mimo systém VSCM 
Schůzka se zástupci České unie sportu  
MS v silniční cyklistice a para cyklistice a kongres UCI 
Resortní sportovní centrum DUKLA – zařazení pro rok 2025 
Nová Charta závodníka UCI  
POCKETS CARDS 
Marketing 
Král cyklistiky 2024 

Kalendářní kongres ČSC 
 
U4 – 08/24 Prezidium bere na vědomí zprávu ekonomické ředitelky J. Fránové 
Rozpočet 2024 – přehled průběžného čerpání dílčích rozpočtů disciplín, SCM, krajských svazů 
Rozpočet 2024 – přehled průběžného čerpání dílčích rozpočtů disciplín, SCM, krajských svazů a paracyklistiky 
Návrh na odměny za sportovní výsledky účastníkům olympiády v Paříži 2024 
Náklady na pojištění vozidel ČSC v dlouhodobém užívání disciplínami 
Přehled celkových nákladů na MČR MSR na silnici 
Výběrová řízení na vysoutěžení dlouhodobého hmotného majetku spolufinancovaného z investiční dotace NSA 
Kontrola VZP 
Rozhodnutí zaměstnavatele 

 
U5 – 08/24 Prezidium zamítá žádost zástupce týmu Express Team Kolín  Jana Slavíčka o podporu reprezentace U23 
 
U6 – 08/24 Prezidium schvaluje návrh vice prezidenta Davida Průši na ad hoc zařazení pana Ondřeje Šrámka jako 3. člena do 
rozhodčí komise ČSC 
 
U7– 08/24 Prezidium schvaluje podání žaloby na Jitku Čábelickou za poškození dobrého jména ČSC a pověřuje 
viceprezidenta Davida Průšu k její realizaci prostřednictvím advokátní kanceláře ROWAL Legal a Mgr. Michala Čápa 
 



 

 
 

2 

U8 – 08/24 Prezidium  schvaluje návrh klíče na navýšení rozpočtů v kapitole TM a SCM dle zprávy generálního sekretáře J. 
Krakovičové a stanovuje konečný termín pro čerpání navýšení 15.11.2024 
 
U9 – 08/24 Prezidium  schvaluje návrh na rozdělení odměn za sportovní výsledky TM a rozdělení podpory oddílům mimo 
strukturu SCM, které zabezpečují přípravu TM, dle zprávy generálního sekretáře J. Krakovičové 
 
U10 – 08/24 Prezidium  schvaluje „Pravidla účasti na vrcholných sportovních akcích UCI, UEC mimo zabezpečení ČSC“ dle 
přílohy  zprávy generálního sekretáře J. Krakovičové 
 
U11 – 8/24 Prezidium schvaluje návrh na rozdělení odměn za sportovní výsledky pro závodníky účastnící se OH Paris dle 
přílohy  zprávy generálního sekretáře J. Krakovičové a schvaluje alokaci pro odměny ve výši 600. tis Kč 
 
U12 – 8/24 Prezidium schvaluje návrhy na zařazení sportovců a členů RT do ASC DUKLA pro rok 2025 dle přílohy  zprávy 
generálního sekretáře J. Krakovičové 
 
U13 – 8/24 Prezidium schvaluje návrh na navýšení rozpočtu SCM, SpS a krajských TM rezervy rozpočtu na 
talentovanou mládež v celkové výši 2.200.000 Kč dle usnesení PR 9/24 ve zprávě GS a dle klíče dle U8-8/2024 
 
U14 – 8/24 Prezidium schvaluje  návrh EŘ J. Fránové aby náklady na pojištění vozidel, které jsou v dlouhodobém užívání 
disciplín, byly vedeny v rozpočtu režijních nákladů svazu, nikoli v dílčích rozpočtech daných disciplín, která má vozidlo v 
užívání 
 
U15 – 8/24 Prezidium schvaluje návrh EŘ J. Fránové o rozúčtování nákladů na zaměstnankyni Alenu Foukalovou a O 
vypořádání práce přesčas a o víkendu pro zaměstnance na HPP 
 
U16 – 8/24 Prezidium schvaluje návrh komise sálové cyklistiky na odpuštění poplatku za pořádání SP v krasojízdě a bere na 
vědomí informace o nominaci týmu žen v kolové jako první v historii na MS 
 
U17 - 08/24 Prezidium schvaluje návrh na odměnu za zpracování pravidel gravelu pro pana Janouta ve výši 10.000,- 
 
U18 – 08/24 Prezidium schvaluje návrh vice prezidenta D. Průši na vypracování účelového určení nákladů pro rozpuštění 
rezervy rozpočtu reprezentace 
 
U19 – 08/24 Prezidium schvaluje montáž tažného zařízení na dodávkové vozidlo Mercedes Sprinter SPZ 7AX8019 
 
U20 – 08/24 Prezidium schvaluje převod všech domén na FORBSI a jejich registraci pod Český svaz cyklistiky 
 
U21 – 8/24 Prezidium schvaluje termín dalšího jednání prezidia ČSC na 5.11.2024 
 
 
Zapsala: Jaroslava Krakovičová  
V Praze, dne 7.10. 2024 


	NSA dotazník prioritizace
	Rozpočet 2024 – přehled průběžného čerpání dílčích rozpočtů disciplín, SCM, krajských svazů
	Rozpočet 2024 – přehled průběžného čerpání dílčích rozpočtů disciplín, SCM, krajských svazů a paracyklistiky

